
У К Р А ї Н А
_____________________ ПІВДЕННІВСЬКА М ІСЬКА РАДА________________
П О С Т ІЙ Н А  К О М ІС ІЯ  З П И Т А Н Ь  С О Ц І А Л Ь Н О Ї П О Л ІТ И К И , О С В ІТ И , 

М О Л О Д І, С П О Р Т У  ТА Ф ІЗ И Ч Н О Ї К У Л Ь Т У Р И

П Р О Т О К О Л  № 53
ЗА СІД А Н Н Я  П О С Т ІЙ Н О Ї К О М ІС ІЇ

м. Південне від 19 травня 2025 року
о 14.30 год.

Присутні: Діденко О .С ., Козак С .Р .. Гречкін О .М .. Воротнікова О .А.
Відсутні: Кушнір N4.0.
Запрошені:
Ьараненька О .Г . -  заступник міського голови - начальник управління освіти;Юрченко І.В., Смирнов ( .11.. Тростин О ,, Вишня С .О . ..депутати Півдепнівської міськоїради.
Кононацька Н.Д. -  начальник управління культури, спорт) та молодіжної політики; 
Монастирська Н.В. -  начальник управління соціальної політики;
Клімова В.Л. -  начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю.

П О Р Я Д О К  Д ЕН Н И М :Порядок денний:1. Відкриття засідання постійної комісії.2. Розгляд питань порядку денного И  чергової сесії Південнівської міської ради VIIIскликання.3. інші питання.
1. Відкриття засідання комісії та обрання тимчасово секретаря постійної комісії насьогоднішнє засідання.
Виступив: голова постійної комісії Олександр Діденко з пропозиціями:1) Відкріпи засідання постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.2) Обрати тимчасово секретарем пос тійної комісії на сьогоднішнє засідання постійної комісії Сергія Козака через відсутність на засіданні секретаря постійної комісії Максима Кушніра.
В И РІШ И Л И : підтримати дані пропозиції.Г О Л О С У В А Л И : «за» -  4. «проти» -- 0. «утримався» -  0.



2. Розгляд питань порядку денного Г1 чергової сесії Південнівеької міської пади V III 
скликання.

Виступив: голова постійної комісії Олександр Діденко який зачитав, що пост ійною комісією з питань соціальної полі гики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури, був підготовлений проект рішення про звернення до Верховної Ради України щодо необхідності 
призупинення трансформації закладів освіти, цей проект рішення пропонується внести до порядку денного ІЛ чергової сесії Південнівеької міської ради VIII скликання, як додаткове питання.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А : і йдтримати проект рішення та внести до порядку денного ІЛ чергової сесії Південнівеької міської ради VIII скликання, як додаткове питання.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
2. Про внесення змін до рішення Южненеької міської ради від 16.02.2024 р. № 1613-\'ПІ 
«Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Южненеької міської терит оріальної громади на 2024-2027 роки» шляхом викладення його 
в новій редакції.Доповідач: Ьаранецька О.І', заступник міського голови - начальник управління освіти.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.
С Л У Х А Л И :

Баранецьку О .Г . -  заступника міськог о голови - начальника управління освіти: 
Кононаньку Н.Д. начальника управління культу ри, спорту та молодіжної політики. Депутатів Південнівеької міської ради Юрченко І.В., Смирнова С .П ., Вишню С .О .. Директорів навчальних закладів міста Південне.

Заслухавши та ооговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А  : перенести розгляд цього рішення на наступне засідання комісії для більш детального ознайомлення.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
Виступив: голова постійної комісії Олександр Діденко який запропонував також перенести розгляд проект ів рішення №3 та №4 на наступне засідання комісіїЗаслухавши пропозицію від голови постійної комісії Олександра Діденко. постійна 
комісія

В И Р ІШ И Л А : підтримати пропозицію від голови постійної комісії Олександра Діденко. що до переносу розгляду проектів рішень №3 та №4 на наступне засідання комісії
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Южненеької міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням Южненеької міської 
ради від 14.10.2024 р. № 1892-УП!, шляхом викладення у новій редакції.



Доповідач: Баранецька О.Г. -  заступник міського голови - начальник управління освіти.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.
С Л У Х А Л И :

Баранецьку О .Г . -  заступника міською голови - начальника управління освіти, яка доповіла про зміни які пропонується внести.
Смирнова С .П . -  депутата Південнівської міської ради, який звернувся до директорів навчальних закладів міста Південне стосовно надання інформації стосовно стану столових у закладах.
Гречкіна О .М . члена постійної комісії, який запропонував на наступне засідання комісії Баранецькій О.Г. заступнику міського голови - начальнику управління освіти, зібрати інформацію від директорів учбових закладів про необхідність придбання обладнання для столових у закладах, з подальшим розглядом на постійній комісії, та внесенням необхідних змін до проекту рішення.
Олександра Діденко голову постійної комісії, який запропонував перенести розгляд цього питання на наступну комісіюЗаслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія 
В И РІШ И Л А : підтримати пропозиції від Олександра 1 речкіна та Олександра Діденко
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
6. Про необхідність законодавчого визначення статусу авторських закладів освіти.Доповідач: Сївак В.М. -  депутат Південнівської міської ради.Співдоповідач: Діденко О .С . - толова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Юрченко І.В -  голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку, цивільної оборони та ЗМІ.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісій

В И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
7. Про затвердження базової мережі закладів культури Южненеької міської 
територіальної громади Одеського району Одеської області на 2025 рік.Доповідач: Конопацька Н.Д. -  начальник управління культури, спорту та молодіжної політики.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія



В И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення 
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
8. Про внесення змін та доповнень до Програми соціального захисту та підтримки 
окремих категорій населення Южиенської міської територіальної громади на 2024-2026 
роки шляхом викладення її в новій редакції.Доповідач: Монастирська Н.В. -  начальник управління соціальної політики.Співдоповідач: Діденко О .С . - толова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.С Л У Х А Л И :
Монастирську Н.В. -  начальника управління соціальної політики:
Гречкіна О .М . -  члена постійної комісії, який звернув у вату на те. що лист який ми отримали на комісію № 09/01-10 від 02.04.2025р. від команди ГО «БФ Взаємодопомога», було бажання палати можливість відвідування басейну два рази на місяці,, тому запропонував збільшити надання одноразової матеріальної допомоги на кожну дитину з інвалідністю, яка зареєстрована/задекларована в громаді, в тому числі з числа внутрішньо перемішених осіб, які перебувають на обліку в громаді, у розмірі 2400.0 три. (було 2000 три.) па одну дитину, на заходи з психологічного та емоційного розвантаження дитини'Заслухавши та обговоривши ланий проект рішення, постійна комісіяВ И Р ІШ И Л А : піл грі імати проект рішення з зауваженнями від Олександра Гречкіна. а саме: збільшити надання одноразової матеріальної допомоги на кожну дитину з інвалідніст ю, яка зареєстрована задекларована в громаді, в томе числі з числа внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на облік} в громаді, у розмірі 2400.0 гри. (було 2000 гри.) па одну дитин}, на заходи з психологічного та емоційного розвантаження дитини.
Голосували: «За» - 4. «Прот и» - 0. «Утримались» - 0.
9. Про внесення змін та доповнень до Порядку використання бюджетних коштів згідно 
Програми соціального захисту та підтримки окремих категорій населення Южиенської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки шляхом викладення його в новій 
редакції.Доповідач: Монастирська Н.В. -  начальник управління соціальної політики.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісіяВ И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення.



Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «У тримались» - 0.
10. Про затвердження Порядку здійснення комплексних реабілітаційних (абалііаційних) 
та соціальних послуг комунальним спеціалізованим закладом «Центр комплексної 
реабілітації для осіб з інвалідністю».Доповідач: Монас тирська Н.В. -  начальник управління соціальної полі гики.Співдоповідач: Діденко 0 .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету , фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
11. Про ініціювання створення Ради з питань внутрішньо переміщених осіб Южненської 
міської т ериторіальної громади.Доповідач: Монастирська Н.В. -  начальник управління соціальної політики.Співдоповідач: Юрченко І.В. голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку, цивільної оборони та ЗМІ.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А  : підтримати проект рішення
Голосували: «За» - 0. «Проти» - 0. «Утримались» - 4.І Іроект рішення виносит ься на розгляд ради.
12. Про внесення змін до Програми щодо відзначення, заохочення та вшанування нам'яті 
громадян, яким присвоєно звання «Почесний громадянин Южненської міської 
територіальної громади» та нагороджених Почесною відзнакою «За заслуги перед 
Южненською міською територіальною громадою» на 2023-2025 роки, шляхом викладення 
її у новій редакції.Доповідач: Клімова В.Л. -  начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія



В И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. <У тримались» - 0.
Порядок деїтигі вичерпано.

Голова постійної комісії

Л
Олександр Д ІД Е Н К О

Ґ

Заступник голови комісії( ї и мчасово обраїі и й секретарем постійної комісії на сьогоднішнє засідання )
■* і Сергій К О ЗА К


